

Newsletter nr Z/91/2021

Wyjaśnienie w sprawie planowanej zmiany w Instrukcji Wypełniania Zgłoszeń Celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 wersja 2.3

Szanowni Państwo,

Departament Ceł informuje, że w rozdziale 6.27.2 Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 wersja 2.3 stwierdzona została rozbieżność pomiędzy treścią Instrukcji, a aktualną specyfikacją dla systemu AES.

Obecny zapis dotyczący podawania ilości i jednostki miary:

„Co do zasady jednostka miary znajduje się w pozwoleniu na procedurę specjalną. W takim przypadku ilość i jednostkę miary należy podać po kodzie pozwolenia (C601, C019, C516, N990).

W przypadku pozwolenia w trybie skróconym (kod 00100), w zgłoszeniu do powrotnego wywozu oraz w przypadku procedury składowania celnego, dane te należy podać po jednym z następujących kodów:

- N380 - faktura handlowa, albo
- N935 - faktura na podstawie której deklarowana jest wartość celna (dotyczy tylko systemu AIS/IMPORT), albo
- N325 - faktura proforma”

powodować może odrzucenie zgłoszeń do powrotnego wywozu w systemie AES.

W związku z tym wyjaśniamy, że w przypadku zgłoszeń do powrotnego wywozu dane dotyczące ilości i jednostki miary należy podawać wyłącznie przy kodach N325 i 380 i powinny one występować raz na każdej pozycji towarowej. Zmiana Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 w tym zakresie zostanie opublikowana w najbliższym czasie.

Informacja o planowanej niedostępności systemów

Szanowni Państwo,

Departament Ceł Ministerstwa Finansów uprzejmie informuje, iż w dniu 30.11.2021 r. (wtorek) od godz. 22:00 do godz. 04:00 dnia 01.12.2021 r. (środa) będą prowadzone prace administracyjne w systemie Magistrala Celno-Akcyzowa.

W związku z tym nastąpi przerwa w wymianie komunikatów do/z Unii Europejskiej w systemach AES/ECS2, AIS/ICS, NCTS2, EMCS PL2, SATOS/ICS2, OSOZ2, SZPROT-PLUS, ISZTAR4, PDR PL/UE.

Dla Państwa przerwa będzie skutkować brakiem np. możliwości użycia zagranicznych zabezpieczeń, lub możliwości obsługi niektórych operacji zagranicznych obsługiwanych na podstawie komunikatów z UE.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie przerwy komunikacyjnej w swoich planach biznesowych, a w czasie przerwy na potrzeby obsługi operacji należy stosować procedurę awaryjną zgodnie zaleceniami odpowiednich instrukcji.

Informacje o publikacji

Data wysyłki: **25.11.2021**

Komórka odpowiedzialna: **Departament Ceł MF**